
bllika e Kosov6s
Republika K va - Republic of Kosovo

K rra e Prishtin6s
OpStina PriSti -Municipality of Prishtina

ftim publik

Ne Komunen e Prishtines esht€ dor€zuar nr. 05-350/2-0134077/i8, dt. 05.06.2018, e pronarit
Adnan Sadiku, permes se ciles kerkohet te .ohen kritere t€ caktuara per ndertim tE nd€rteses me
karakter te perkohsh€m - depo per Lin e xhamit, me etazhitet P+0, n€ parcelen kadastrale nr.

Rregullues p€r Zonen Ekonomike dhe Planit zhvillimorl4l7-10, ZK Prishtine, ne kuad€r t€

urban -PZHU.

Komentet lidhur me kete propozim duhet dorezohen nga data 04.09.2018 deri m€ 08.09.2018. n€ E-
mail adresen: urbanizmiprishtine@, .rLet

N€ baz€ td Udh€zimit administrat dt. .2017,plr caktimin e procedurave p€r pErgatitjen dhe shqyrtimin e
k6rkesave pdr kushte nd€rtim leje rrEnimi per kategorin€ I dhe II te ndertimeve, neni 13,
paragrafet 2 dhe 3, brenda nteve, do t€ vendosen n€ ueb-faqen e KomunEs, si dhe brenda 5
diteve nga p€rfundimi i una do t€ ofrojd pergjigje me shkrim dhe pergjigia nj€her€sh do t€
publikohet ne ueb-faqe t€
Ne te gjitha komentet i k€rkes€s tE sh€nuar mE lartO.

Komuna Prishtines Drejtoria e Urbanizmit
Adresa: n
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idl
74

Kushtet e propozuara te ndeftimit:

a. Destinimi aktual apo i propozuar i shfryt€zim imin e xhamit P+0

7.00m' nga vija rregulluese

Lartdsia e lejuar nd proporcion me distanc€n
parceles kadastrale p€rgj

e. Lart€sia e lejuar ne proporcion me distancdn
kufijte anesore dhe t0 pasmd te parcelCs kad

5.5 0m' / I 6. 8 8 m' I 65 .49 ( uglindj e dhe veriperendim,
an€soret)

5.50'14.20m'(i
f. Perqindja e sipErfaqes nd€rtuese n€ proporc

e parcel€s kadastrale (ISHP)
40Yo- ile}uar
6 Yo i propozuar

g. P€rqindja e sipErfaqes bruto nd€rtuese mbi
ion me sip€rfaqen e parcel€s kadastra

40 Yo- ilejuar

h. Pdrqindja e sip€rfaqes s€ glelbdruar n€

e parcelEs kadastrale (ISHG

i. P€rqindja e sip€rfaqes sE p€rdorshme
ion me siperfaqen e parceles kadastra (rsHN) t/t////t//t///il t/t/il /t/t/t//t t/il I il il l t/ t/t/t il il

Numri i hapEsirave per vendparkime te autom.

k. E drejta e ndrigimit natyror per dritaret

l. A ka qasje t€ pakufizuar n€ rrugd publike dhe

Po- X Jo- n Nukaplikohet- n
m. Shfil,tezimi i propozuar a do t€ gjeneroj0

Po-[l Jo-X Nukaplikohet-n Sqa

te mjedisit apo zhurm6 m€ t€ madhe sesa zona perreth?

n. A 6sht€ ndonj€ nga pun€t ndertimore ne zona
Po- E Jo- X Nukaplikohet- n

mbrojtura, zonatd veganta ose zona te veganta tE mbrojfura?
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Nenshkrimr i Zyrtarit:

Telefon: + 383 (0) 38
r Zogoviq" nr. l, 10000, Prishtind-Kosov€
I 242 eqnail: urbanizrniprislrtine?:rks-sor net

U

b. Vija rregulluese Vija e parceles kadastrale p€reiate rrusds publike

c. Vija nddrtimore

5.50m'/7.00m' (veri-lindje)

90%
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